дело № 2-...
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
31 марта 2025 года							                           город Сургут

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ...
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску  Администрации города Сургута  (ИНН ...) к Семенову ... (паспорт ...) о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст. ст. 232.2, 232.4 ГПК РФ, мировой судья

решил:
 Исковые требования Администрации города Сургута  к Семенову ... о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами – ....
Взыскать с Семенова Сергея Владимировича в пользу Администрации города Сургута  неосновательное обогащение за пользование земельным участком площадью 19,8 кв.м. в потребительском гаражном кооперативе  ..., за период с 05.02.2016 по 12.09.2023  в размере ... коп.
Взыскать с Семенова ... в пользу Администрации города Сургута проценты за пользование чужими денежными средствами от суммы ... коп. за период с 13.09.2023 по день фактической уплаты долга за каждый день просрочки исходя из размера ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
Взыскать с Семенова ... в доход бюджета государственную пошлину в размере ... коп.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                    подпись                                                 ...
31.03.2025 года
Подлинный документ находится в деле № 2-...